
РОССТАТ 

98,5 

98,7 

100,1 

103,0 

103,3 

105,3 

105,7 

107,5 

108,0 

108,5 

110,7 

113,3 

113,8 

114,9 

Чувашская республика 

Республика Марий Эл 

Пензенская область 

Оренбургская область 

Самарская область 

Пермский край 

Удмуртская Республика 

Республика Башкортостан 

Республика Мордовия 

Республика Татарстан 

Саратовская область 

Ульяновская область 

Нижегородская область 

Кировская область 

САМАРАСТАТ 

СРАВНИТЕЛЬНЫЕ ДАННЫЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО ПОЛОЖЕНИЯ 
РЕГИОНОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИВОЛЖСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
январь-декабрь 2021 г. (предварительные данные) 

ИНДЕКС 

ПРОМЫШЛЕННОГО  

ПРОИЗВОДСТВА 

в % к соответствующему 

периоду предыдущего года 

25,8 

28,4 

30,0 

30,8 

45,4 

50,0 

68,2 

97,3 

120,5 

151,1 

205,8 

221,2 

254,1 

416,2 

Республика Мордовия 

Ульяновская область 

Республика Марий Эл 

Кировская область 

Чувашская республика 

Пензенская область 

Удмуртская Республика 

Оренбургская область 

Саратовская область 

Пермский край 

Нижегородская область 

Республика Башкортостан 

Самарская область 

Республика Татарстан 

ОБЪЕМ РАБОТ, 

ВЫПОЛНЕННЫХ 

ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

«СТРОИТЕЛЬСТВО», 

млрд рублей 

Приволжский  

федеральный 

округ 

(14 субъектов) 



РОССТАТ САМАРАСТАТ 

33654,0 

34464,9 

34537,1 

34596,1 

35172,2 

35217,9 

36034,2 

37155,6 

37755,0 

40068,0 

40627,9 

41521,0 

43394,5 

43795,6 

Республика Мордовия 

Чувашская республика 

Кировская область 

Республика Марий Эл 

Пензенская область 

Ульяновская область 

Саратовская область 

Оренбургская область 

Удмуртская Республика 

Нижегородская область 

Республика Башкортостан 

Самарская область 

Республика Татарстан 

Пермский край 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ 

НОМИНАЛЬНАЯ 

НАЧИСЛЕННАЯ ЗАРАБОТНАЯ 

ПЛАТА ОДНОГО РАБОТНИКА,  

в январе-ноябре 2021 года 

руб. в месяц 

2664 

3655 

3817 

5024 

5285 

6729 

7252 

8335 

9233 

10541 

11421 

11790 

13965 

22167 

Республика Марий Эл 

Республика Мордовия 

Ульяновская область 

Чувашская республика 

Пензенская область 

Кировская область 

Удмуртская Республика 

Нижегородская область 

Саратовская область 

Пермский край 

Республика Татарстан 

Оренбургская область 

Самарская область 

Республика Башкортостан 

ЧИСЛЕННОСТЬ  

БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН  

состоящих на регистрационном учёте в 

органах службы занятости населения,  

человек на конец декабря 2021 года 

107,5 

114,3 

200,9 

224,8 

232,1 

264,2 

265,6 

383,8 

449,1 

613,6 

744,8 

888,6 

1015,8 

1086,4 

Республика Марий Эл 

Республика Мордовия 

Чувашская республика 

Ульяновская область 

Кировская область 

Пензенская область 

Удмуртская Республика 

Оренбургская область 

Саратовская область 

Пермский край 

Самарская область 

Нижегородская область 

Республика Башкортостан 

Республика Татарстан 

ОБОРОТ  

РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ, 

млрд рублей 

СРАВНИТЕЛЬНЫЕ ДАННЫЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО ПОЛОЖЕНИЯ 
РЕГИОНОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИВОЛЖСКОГО 
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
январь-декабрь 2021 г. (предварительные данные) 


